2013 年 2 月 19 日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー生命保険株式

会社が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー生命保険株式会社 プレスリリース（添付）

保険料率の改定について

以上

【お問合せ先】

ソニー生命保険株式会社 広報部広報課 （電話：03-3475-8813）

NNeewwss  RReelleeaassee

「ライフプランナー」および「ライフプランナーバリュー」は、ソニー生命の登録商標です。

平成 25 年 2 月 19 日

ソニー生命保険株式会社

保険料率の改定について

ソニー生命保険株式会社（社長 井原 勝美）は、平成 25 年 4 月 2 日（火）より、一部商品の保険料率を改定いたしますの

でご案内いたします。

１．保険料率改定の概要

標準責任準備金を計算するための利率である標準利率が、平成 25 年 4 月より引き下げられることに伴い、当社の一部商

品において保険料率の改定を行います。

２．対象商品

（１）定期保険・年金保険については、保険料を据え置きます。

当社の主力商品である、平準定期保険・逓減定期保険・家族収入保険（喫煙リスク区分型、無解約返戻金型、特約を含

む）については、標準利率改定の影響が小さいことから料率改定を行いません。

また、5 年ごと利差配当付 個人年金保険の平準払および変額個人年金保険についても料率改定を行いません。

（２）医療保険・がん保険等（特約含む）については、現行に近い保険料水準を維持します。

料率改定を行いますが、保険料は現行に近い水準を概ね維持します。種目や年齢等により現行水準の保険料に比べ上

がる場合と下がる場合があります。

（３） 予定利率を改定する主な商品は以下のとおりです。

予定利率 （ ）は一時払
保険商品

改定前 改定後 改定幅

積立利率変動型終身保険 2.00% 1.60% ▲0.40

養老保険 2.00% 1.70% ▲0.30

総合医療保険 2.35% 1.70% ▲0.65

生前給付保険（終身型）98・（定期型）98  2.00% 1.70% ▲0.30

終身がん保険(08) 2.35% 1.70% ▲0.65

5 年ごと利差配当付 終身介護保障保険 1.65%(1.50%) 1.60%(1.00%) ▲0.05(▲0.50)

5 年ごと利差配当付 学資保険 1.85%(1.50%) 1.60%(0.90%) ▲0.25(▲0.60)

※ 「積立利率変動型終身保険」に関しては、契約日が平成 25 年 5 月 2 日以降の契約より適用

※ 「5 年ごと利差配当付」以外は無配当商品

３．主な商品の保険料例

別紙をご確認ください。
以上

主な商品の保険料例

■ 積立利率変動型終身保険

保険期間 終身 60 歳払込 保険金額 500 万円 月払（口座振替扱）

  年齢 現行 改定後 現行比

30 歳 9,290 円 10,475 円 112.8%

40 歳 15,200 円 16,570 円 109.0% 男性

50 歳 30,995 円 34,600 円 111.6%

30 歳 8,380 円 9,480 円 113.1%

40 歳 13,675 円 14,970 円 109.5% 女性

50 歳 27,925 円 31,305 円 112.1%

■ 養老保険（無配当）

保険期間 60 歳 60 歳払込 保険金額 300 万円 月払（口座振替扱）

  年齢 現行 改定後 現行比

30 歳 7,587 円 7,650 円 100.8%

40 歳 12,132 円 12,222 円 100.7% 男性

50 歳 25,476 円 25,896 円 101.6%

30 歳 7,470 円 7,539 円 100.9%

40 歳 11,946 円 12,042 円 100.8% 女性

50 歳 25,131 円 25,572 円 101.8%

■ 低解約返戻金特則付 総合医療保険 120 日型 (死亡給付金 10 倍特則)

保険期間 終身 60 歳払込 入院日額 5,000 円 月払（口座振替扱）

  年齢 現行 改定後 現行比

30 歳 2,725 円 2,675 円 98.2%

40 歳 4,280 円 4,185 円 97.8% 男性

50 歳 9,125 円 9,240 円 101.3%

30 歳 2,850 円 2,885 円 101.2%

40 歳 4,305 円 4,175 円 97.0% 女性

50 歳 9,230 円 8,900 円 96.4%

■ 生前給付保険（終身型）９８

保険期間 終身 60 歳払込 保険金額 500 万円 月払（口座振替扱）

  年齢 現行 改定後 現行比

30 歳 11,085 円 11,770 円 106.2%

40 歳 18,265 円 18,825 円 103.1% 男性

50 歳 36,630 円 38,830 円 106.0%

30 歳 10,015 円 10,710 円 106.9%

40 歳 16,360 円 17,000 円 103.9% 女性

50 歳 32,840 円 35,085 円 106.8%

1/2

別紙

■ 終身がん保険（08）（低解約返戻金特則付加）

保険期間 終身 終身払込 入院日額 10,000 円 月払（口座振替扱）

診断給付金倍率 100 倍

  年齢 現行 改定後 現行比

30 歳 2,840 円 2,790 円 98.2%

40 歳 4,220 円 4,200 円 99.5% 男性

50 歳 6,450 円 6,420 円 99.5%

30 歳 2,390 円 2,280 円 95.4%

40 歳 3,290 円 3,130 円 95.1% 女性

50 歳 4,370 円 4,100 円 93.8%

■ 5 年ごと利差配当付終身介護保障保険

保険期間 終身 終身払込 基本介護年金額 60 万円 月払（口座振替扱）

死亡保障 10 倍プラン

  年齢 現行 改定後 現行比

30 歳 10,200 円 10,320 円 101.2%

40 歳 13,560 円 13,740 円 101.3% 男性

50 歳 19,140 円 19,560 円 102.2%

30 歳 9,720 円 9,840 円 101.2%

40 歳 12,720 円 12,900 円 101.4% 女性

50 歳 17,400 円 17,820 円 102.4%

■ 5 年ごと利差配当付学資保険

18 歳満期 II 型 18 歳払込 基準学資金額 180 万円 月払（口座振替扱）

契約者 男性 30 歳

被保険者年齢 現行 改定後 現行比

0 歳 7,452 円 7,632 円 102.4%

2/2

別紙